
 

令和３年２月８日 
保 護 者 様 

足立区立舎人小学校 

校 長  大塚 信明 

 

緊急事態宣言延長に伴う今後の教育活動等について 
 

 日頃より本校の教育活動へのご理解とご協力をいただきありがとうございます。また、新型コロ

ナウイルス感染防止への保護者の皆様のご尽力に重ねて感謝申し上げます。 

 さて、東京都の新型コロナウイルス感染拡大は予断を許さない状況で、緊急事態宣言が３月７日

まで延長されました。 

学校におきましては、感染防止対策を一層徹底してまいります。また、今後の教育活動等につき

ましては、下記のとおり対応させていただきます。保護者の皆様におかれましては、引き続きお子

様の健康管理、教育活動等にご理解とご協力をいただけますようお願い申し上げます。 
 

記 
 
１ 教育活動等の変更について 
 
（１）５年 鋸南一日自然体験教室［当初 １月２９日実施予定］ 

   ○３月１１日（木）に実施を予定しています。 
 
 （２）６年 謝恩会［当初 ２月２６日実施予定］ 

   ○２月２６日（金）から３月１２日（金）に延期いたします。 

※緊急事態宣言が早期に解除となった場合も延期いたします。 

 （３）展覧会 

   ○既にお知らせしましたとおり、児童鑑賞のみ実施いたします。 

ただし、緊急事態宣言が早期に解除される場合につきましては、以下のとおり対応させて

いただきます。 
 

    ①２月１５日以前に緊急事態宣言が解除される場合 

     ※当初の計画どおり、保護者、地域の皆様の鑑賞を実施いたします。 
 

◆２月２０日(土) ９時００分～１６時００分 

時間 
9:00 
 ～ 

10:00 

10:00 
 ～ 
11:00 

11:00 
 ～ 

12:00 

12:00 
 ～ 

13:00 

13:00 
 ～ 

14:00 

14:00 
 ～ 

15:00 

15:00 
 ～ 

16:00 

学級 
2,4,6年 

１組 

2,4,6年 

２組 

2,4,6年 

３組 

地域 

来賓 

1,3,5年 

１組 

1,3,5年 

２組 

1,3,5年 

３組 
 
◆２月２１日(日) ９時００分～１６時００分 

時間 
9:00 
 ～ 

10:00 

10:00 
 ～ 
11:00 

11:00 
 ～ 

12:00 

12:00 
 ～ 

13:00 

13:00 
 ～ 

14:00 

14:00 
 ～ 

15:00 

15:00 
 ～ 

16:00 

学級 
1,3,5年 

１組 

1,3,5年 

２組 

1,3,5年 

３組 

地域 

来賓 

2,4,6年 

１組 

2,4,6年 

２組 

2,4,6年 

３組 

     ※１家庭の人数は３人までとさせていただきます。 
 
②２月２２日より緊急事態宣言が解除される場合 

     ※保護者・地域の皆様の鑑賞時間帯を以下のとおり設定いたします。鑑賞日は指定しま

せんが、密集・密接を避けるため会場への入場をお待ちいただく場合がありますこと

をご承知おきください。 

 

 

 
     

③２月２３日以降に緊急事態宣言が解除される場合 

     ※残念ではありますが、保護者・地域の皆様の鑑賞は「中止」とさせていただきます。 
 
   ★①～③の判断期日がまいりましたら、保護者・地域の皆様の鑑賞の可否について、学校メ

ール配信にて改めてお知らせいたします。 

◆保護者・地域鑑賞 実施日時◆ 

２月２２，２４，２５，２６日の４日間 １５時００分から１７時００分まで 

重 要 



 

 （４）授業公開 

   ①２月１５日以前に緊急事態宣言が解除される場合 

    ※当初の計画どおり、２月２０日（土）２～４校時に、出席番号２７番以降のお子様の保

護者の方への公開を実施いたします。（お子様１名につき１名の保護者） 
 
   ②２月１６日から３月７日までに緊急事態宣言が解除される場合 

    ※１月、２月に未実施となった公開を以下の日時に実施いたします。 

 

 

 
 
 
    ※参観することができる保護者の人数は、お子様１名につき１名です。 

    ※調理員による給食準備がありますので、３校時終了後は速やかにご退校ください。 
 
 （５）保護者会 

   ①緊急事態宣言の早期解除方針（２月２２日までに解除）が２月１７日（水）までに示され

た場合は、６年を除き既にお知らせしています日時に実施いたします。 
      

学年 日 時 備  考 

１年 ３月 ４日（木）１４：３０～ 学年発表５校時(13:10～13:55)実施 

２年 ３月 ５日（金）１４：３０～ 学年発表５校時(13:10～13:55)実施 

３年 ２月２２日（月）１５：００～  

４年 ２月２４日（木）１５：３０～  

５年 ３月 ２日（火）１５：３０～  

６年 ３月１１日（木）１５：３０～ ※謝恩会前日に変更 
       
   ②緊急事態宣言の早期解除方針が２月１７日（水）までに示されない場合は、日時を以下の

とおり変更いたします。 
 

学年 日 時 備  考 

１年 ３月 ８日（月）１４：３０～ 学年発表５校時(13:10～13:55)実施 

２年 ３月 ９日（火）１４：３０～ 学年発表５校時(13:10～13:55)実施 

３年 ３月１１日（木）１４：３０～  

４年 ２月 ８日（月）１５：３０～  

５年 ３月 ９日（火）１５：３０～  

６年 ３月１１日（木）１５：３０～  
 

※学年発表を参観できる保護者の人数は、お子様１名つき１名です。 
 

★①、②の判断期日がまいりましたら、学校メール配信にて改めてお知らせいたします。 
 
（６）新１年入学説明会・入学体験会 

   ○当初の予定どおり２月１２日（金）１５時００分（受付：１４時４５分～）より実施いた

します。［対象：来年度本校に入学予定のお子様、保護者の皆様］ 
 
 （７）卒業式 

   ○３月２５日（木）１０時００分より、校庭にて挙行する予定です。(雨天の場合 体育館) 

   ○会場により、ご臨席いただける保護者の人数が異なります。 

    ・校庭で実施の場合 …お子様１名につき保護者２名まで 

    ・体育館で実施の場合…お子様１名につき保護者１名 

   ○ご来賓、５年生の参列はありません。 

５年生も１～４年生と同様に、３月２５日は休業日となります。 
 
２ お願い 
 
※緊急事態宣言発令中は、下校後、休みの日の不要不急の外出を 

控えるよう、お子様へのお声かけをお願いいたします。 

一日も早い緊急事態宣言解除のためにも、「ステイホーム」 

の実践をお願いいたします。 

［問い合わせ］ 

足立区立舎人小学校 

副校長 阿相 文子 

電話 03-3899-1146 

○ ３月１５日（月）２，３校時 … １月未実施分（出席番号２０～２６番） 

○ ３月１７日（水）２，３校時 … ２月未実施分（出席番号２７番 以降） 
      

［２校時…９：３５～１０：２０ ３校時…１０：３５～１１：２０］ 


